
LISTA PARA ORÇAMENTO DE CUSTOS DE 

 DIÁRIAS E PASSAGENS PARA A ESMPU

GT Comunicação Social
Nome Unidade de Lotação E-mail Telefone

Sérgio Gardenghi Suaiama PR/SP Sgsuiama@prsp.mpf.gov.br (11) 3269-5000
Fernando de Almeida Martins PR/MG Fmartins@prmg.mpf.gov.br (31) 2123-9000 
Márcia Morgado Miranda PR/RJ Marciamorgado@prrj.mpf.gov.br (21) 2107-9300
Marcus Vinícuis Aguiar Macedo PR/AC Marcus@prac.mpf.gov.br (68) 3224-4781

GT Alimentação Adequada
Rodrigo Tenório C. da Silva PRM/Arapiraca/AL Rodrigotenorio@pral.mpf.gov.br (82) 2121-1400
Duciran Van Marsen Farena PR/PB Dfarena@prpb.mpf.gov.br (83) 3241-6976
Paulo Gilberto Cogo Leivas PRR/4ª Região Pauloleivas@prr4.mpf.gov.br (51) 3216-2000
Marlon Alberto Weichert PRR/3ª Região Mweichert@prr3.mpf.gov.br (11) 2192-8600
Charles Stevan Mota Pessoa PRM/Dourados/MT Cspessoa@prms.mpf.gov.br (67) 3411-1700
Jefferson Dias PRM/Marília/SP Jadias@prsp.mpf.gov.br (14) 3413-3319

GT Inclusão para Pessoas com Deficiência
Eugênia Augusta Fávero PR/SP Efavero@prsp.mpf.gov.br (11) 3269-5000
Wellington Luís de S. Bonfim PR/PI Wellington@prpi.mpf.gov.br (86) 3221-5915
Eduardo Botão Pelella PR/SE Pelella@prse.mpf.gov.br (79) 3246-1810
Cláudio Dewes J. de Siqueira PR/GO Cldrewes@prgo.mpf.gov.br (62) 3243-5400
Ricardo M. De Mendonça PRM/Imperatriz/MA Ricardo@prma.mpf.gov.br (99) 3525-3088

GT Saúde
Rose Santa Rosa PR/SP Rrosa@prsp.mpf.gov.br (31) 2123-9000
Nara Dantas Soares PR/BA Naradantas@prba.mpf.gov.br (71) 3338-1800 @
Ana Paula C. De Medeiros PR/RS Anamedeiros@prrs.mpf.gov.

br 
(31) 2123-9000

Ramiro Rockembach da Silva PR/SE Ramiro@prse.mpf.gov.br (53) 3242-7397
Marlon Alberto Weichert PRR/3ª Região Mweichert@prr3.mpf.gov.br (11) 2192-8600

GT Segurança Pública
Carlos Eduardo Copetti Leite PR/RS Copetti@prrs.mpf.gov.br (51) 3284-7200
Viviane de Oliveira Martinez PRM/Ponta Porã/MS Vomartinez@prms.mpf.gov.br (67) 3411-1700
Luciano Mariz Maia PRR/5ª Região Lucianom@prr5.mpf.gov.br (81) 2121-9800
Paulo Sérgio Duarte da R. Júnior PR/RN Paulo@prrn.mpf.gov.br (84) 3221-3814
Carlos Vinícius Soares Cabeleira PR/ES Carlos@pres.mpf.gov.br (27) 3222-6488
Regis Richael Primo da Silva PR/PA Regis@prpa.mpf.gov.br (91) 3299-0100

GT Diretos Sexuais e Reprodutivos
Cibele Benevides G. Da Fonseca PR/RN Cibele@prrn.mpf.gov.br (84) 3221-3814

Luiza Cristina F. Frischeisen PRR/3ª Região Luizacristina@prr3.mpf.gov.
br

(11) 2192-8600

Renato de Freitas S. Machado PRM/S.J.Mereti/RJ Renatomachado@prrj.mpf.gov.br (21) 3753-1595
Anna Cláudia Lazzarini PR/AM Annaclaudia@pram.mpf.gov.br (92) 3611-3180
Rafaella Alberici PRM/Bagé/RS Rafaella@prrs.mpf.gov.br (53) 3242-7397
Stella Fátima Scampini PR/SP Sscampini@prsp.mpf.gov.br (31) 2123-9000



GT Comunicação Social
Nome Unidade de Lotação E-mail Telefone

Sérgio Gardenghi Suaiama PR/SP Sgsuiama@prsp.mpf.gov.br (11) 3269-5000
Fernando de Almeida Martins PR/MG Fmartins@prmg.mpf.gov.br (31) 2123-9000 
Márcia Morgado Miranda PR/RJ Marciamorgado@prrj.mpf.gov.br (21) 2107-9300

GT Alimentação Adequada
Rodrigo Tenório C. da Silva PRM/Arapiraca/AL Rodrigotenorio@pral.mpf.gov.br (82) 2121-1400
Duciran Van Marsen Farena PR/PB Dfarena@prpb.mpf.gov.br (83) 3241-6976
Paulo Gilberto Cogo Leivas PRR/4ª Região Pauloleivas@prr4.mpf.gov.br (51) 3216-2000
Marlon Alberto Weichert PRR/3ª Região Mweichert@prr3.mpf.gov.br (11) 2192-8600

GT Inclusão para Pessoas com Deficiência
Wellington Luís de S. Bonfim PR/PI Wellington@prpi.mpf.gov.br (86) 3221-5915
Ricardo M. De Mendonça PRM/Imperatriz/MA Ricardo@prma.mpf.gov.br (99) 3525-3088

GT Saúde
Rose Santa Rosa PR/SP Rrosa@prsp.mpf.gov.br (31) 2123-9000
Nara Dantas Soares PR/BA Naradantas@prba.mpf.gov.br (71) 3338-1800 @
Ana Paula C. De Medeiros PR/RS Anamedeiros@prrs.mpf.gov.br (31) 2123-9000

GT Segurança Pública
Carlos Eduardo Copetti Leite PR/RS Copetti@prrs.mpf.gov.br (51) 3284-7200
Viviane de Oliveira Martinez PRM/Ponta Porã/MS Vomartinez@prms.mpf.gov.br (67) 3411-1700

GT Diretos Sexuais e Reprodutivos
Renato de Freitas S. Machado PRM/S.J.Mereti/RJ Renatomachado@prrj.mpf.gov.br (21) 3753-1595


